
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна «Про 

перерозподіл місць державного замовлення між освітньо-професійними 

програмами  «Міжнародна електронна комерція» та «Міжнародна логістика і 

митна справа» в межах спеціальності 292 Міжнародні економічні відносини» 

від 27 лютого 2026 року, протокол № 4 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Бориса 

САМОРОДОВА щодо необхідності перерозподілу місць державного замовлення 

між освітньо-професійними програмами «Міжнародна електронна комерція» та 

«Міжнародна логістика і митна справа» в межах спеціальності 292 Міжнародні 

економічні відносини на 3 році навчання навчально-наукового інституту 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу» за 

денною формою здобуття освіти (перший (бакалаврський) рівень вищої освіти) 

відповідно до підпункту 39 п. 13.2 Статуту Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна Вчена рада ухвалила: 

 

1. Затвердити наступний перерозподіл місць державного замовлення між 

освітньо-професійними програмами «Міжнародна електронна комерція» та 

«Міжнародна логістика і митна справа» в межах спеціальності 292 Міжнародні 

економічні відносини на 3 році навчання навчально-наукового інституту 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та туристичного бізнесу» за 

денною формою здобуття освіти (перший (бакалаврський) рівень вищої освіти) 

 

№ 

П.І.Б., 

пільгова 

категорія 

Спеціальність, освітня програма 

Кількість 

місць 

державного 

замовлення до 

перерозподілу 

Кількість місць 

державного 

замовлення 

після 

перерозподілу 

1 

Страколист 

Олександр 

Сергійович, 

дитина 

учасника 

бойових дій 

292 Міжнародні економічні 

відносини, Освітня Програма 

«Міжнародна електронна 

комерція», денна форма здобуття 

освіти 

3 2 

292 Міжнародні економічні 

відносини, Освітня Програма 

«Міжнародна логістика і митна 

справа», денна форма здобуття 

освіти 

5 6 

 

Відповідальний: начальний навчального відділу Сергій ЄЛЬЦОВ 

Термін виконання: до 04 березня 2026 року 

 

 

Голова Вченої ради  Тетяна КАГАНОВСЬКА  

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 



РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про перерозподіл вакантних місць державного замовлення між 

спеціальностями» 

від 27 лютого 2026 року, протокол № 4 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Бориса САМОРОДОВА щодо необхідності перерозподілу вакантних місць 

державного замовлення між спеціальностями для переведення здобувачів вищої 

освіти з числа пільгового контингенту, відповідно до підпункту 39 п. 13.2 

Статуту Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, Вчена 

рада ухвалила: 

1. Звернутися до Міністерства освіти і науки України за дозволом на 

перерозподіл вакантних місць державного замовлення відповідного року вступу 

та форми здобуття освіти між спеціальностями, що необхідно для переведення  

на навчання за державним замовленням здобувачів вищої освіти з числа 

пільгового контингенту: 

1.1. Перерозподіл місць державного замовлення між спеціальністю 051 

Економіка та спеціальністю 073 Менеджмент на 2 році навчання на 

економічному факультеті за денною формою здобуття освіти (перший 

(бакалаврський) рівень вищої освіти) 

 

П.І.Б., 

пільгова категорія 

Спеціальність, освітня програма, 

форма здобуття освіти 

Кількість 

місць 

державного 

замовлення до 

перерозподілу 

Кількість місць 

державного 

замовлення 

після 

перерозподілу 

1. МЕЛЬНИЧУК Марта 

Вадимівна, 

дитина учасника бойових 

дій. 

2. ПИСАРЕНКО Анна 

Олександрівна, 

дитина учасника бойових 

дій. 

3. ФОЯК Надія 

Ярославівна, дитина 

учасника бойових дій 

Спеціальність: 051 Економіка,  

освітньо-професійна програма: 

Економічна кібернетика, денна 

форма  

8 5 

Спеціальність: 073 Менеджмент, 

освітньо-професійна програма: 

Менеджмент і лідерство, денна 

форма  

8 11 

 

 

1.2. Перерозподіл місць державного замовлення між спеціальністю 051 

Економіка та спеціальністю 075 Маркетинг на 2 році навчання на економічному 

факультеті за денною формою здобуття освіти (перший (бакалаврський) рівень 

вищої освіти) 



П.І.Б., 

пільгова категорія 

Спеціальність, освітня програма, 

форма здобуття освіти 

Кількість місць 

державного 

замовлення до 

перерозподілу 

Кількість місць 

державного 

замовлення 

після 

перерозподілу 

1. БОРИСЕНКО 

Катерина Василівна, 

дитина учасника 

бойових дій. 

2. БІЛОКОВАЛЕНКО 

Юлія Олегівна, дитина 

учасника бойових дій. 

Спеціальність: 051 Економіка, 

освітньо-професійна програма: 

Бізнес-економіка, 

денна форма 

6 4 

Спеціальність: 075 Маркетинг, 

освітньо-професійна програма: 

Маркетинг, денна форма  15 17 

 

    2. Контроль за виконанням рішення Вченої ради університету покласти на 

проректора з науково-педагогічної роботи Бориса САМОРОДОВА. 

 

Відповідальний: начальник навчального відділу Сергій ЄЛЬЦОВ 

Термін виконання: до 4 березня 2026 року. 

 

Голова Вченої ради  Тетяна КАГАНОВСЬКА  

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 


